UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicoꝝ, Et Alioꝝ
Ecclesiasticorꝝ Specvlꝝ**

Langhe-Cruys, Johan

Duaci, 1587

Vtrum dies nostros natales comessationibus, & computationibus celebrare
non possimus. cap.xii.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

otium istud festorum, non ad orandum, non ad
 diuina, & verbum Dei audiendum, aliq; pia
 legendum vel meditandum (cuius rei causa de
 sed ad omnifariam bonorum morum corrupcionem
 gendam, in dies magis magisque impudenter
 dicitans se id animi gratia facere, quasi plane
 tiens cum Platone, qui ob illud ipsum, Deum
 festa sacra instituisse aiebat ^a: Atque ita belle
 perinde in hac re, vt in multis aliis imitatur.
 tantum absuit, vt maiores nostri fecerint, vt etiam
 ipsum audacter eisdē ethnicis vitio dederint, vt
 tulliano ^b, qui de Cæsarium solennibus factis
 Propterea, inquit, publici hostes Christiani, qui
 ratoribus neque vanos, neque mentientes, neque
 rarios honores dicant. Grande videlicet officium
 & choros in publicum educere, vicatim epulas
 tem tabernæ habitu abolere, vino lutum
 teruatim cursitare ad iniurias, ad impudēti-
 nis illecebras, siccine exprimitur publicum
 publicum dedecus? hæccine solennes dies prin-
 cent, quæ alios dies non decent? Qui obseruant
 nam de Cæsaris respectu, si eam propter Cæsarem
 runt, & malorum morum licentia pietas erit
 luxuriæ religio deputabitur. O nos merito dicitur
 cur enim vota & gaudia Cæsari casti, & sobrii
 bi expungimus? cur die leto non laureis postea
 mus? nec lucernis diem infringimus? honesta
 lennitate publica exigente inducere domum
 alicuius noui lupanaris, &c. Non putauit Tertul-
 futurū, vt prædicta in nostros Christianos aliquid
 derēt, qui hoc producto loco ethnicos deridet,
 cheu, venit tēpus, quod illos potius Cæsari, quam
 & Sanctorū eius festa celebrare cōspiciamus. In-
 tur Deus, vt Pōtifices & Episcopi nostri tandem
 stino suo vigori, obseruationi, ac venerationi

^a vt refert Polyd. lib. 6. de ver. inuent. cap. 8.

^b in apologe. aduers. gentes cap. 35.

Vtrum dies nostros natales comessationibus & cōpotationibus celebrare non possimus? C. P. X.

SI quis verò interroget, an dies nostros natales possimus comessationibus & cōpotationibus celebrare? huic respondendū putamus, quod cum

estimationes & computationes iure diuino^a & humano^b non solum clericis, sed etiam laicis prohibitae sunt, illis natales celebrari non posse consequitur. Deinde quia consuetudo ista celebrandi natales, ab ethnicis ad nos traducta videtur; qui sacris, pulte, fritillo, mere, libis, floribus & thure Genio oblati, nec non oppiparis, ac lau- riu conuiujs non sine luxu illos colere solent^c. idcirco ne hos imitari censeamur, ne conuiujs quidem solito lauioribus natalina nostra esse colenda existimarem, maximè hoc misero & calamitoso tempore; quo multi exiit, vel inter haereticos degentes cū beato Iob^d ex- clamāt: Peccat dies, in qua natus sum: dies ille vertatur in tenebras: Non requirat eum Deus desuper, & non il- lustretur lumine. Obscurent eum tenebrae, & umbra mortis. Occupet eū caligo, & inuoluatur amaritudine. Non cōputetur in diebus anni, nec numeretur in men- sibus. Quare non in vulua mortuus sum? quare egressus ex vtero non statim perij? quare exceptus genibus? cur lactatus vberibus? Nunc enim dormiēs silerē, & somno meo quiescerem eum Regibus & consulis terrae. Quare misero data est lux, & vita iis qui in amaritudi- ne animae sunt? Qui expectant mortē & non venit? An- tequam comedam suspiro, & quasi inundantes aequae, sic rigitus meus, &c. his similia. Quem locum Iob D. Am- brosius explicās^e: Conqueritur, inquit, de illa hora in- sperata, vnde in tantā lapsus est miseriam. Nam cogno- uerat, nasci malorum omnium esse principiū: & ideo diē, qua natus est, perire optauit, vt tolleretur origo incom- modorum: & optauit perire diem generationis suae, vt diem resurrectionis acciperet. Et ne quis putet omnes ethnicos in ea fuisse sententia, vt diem suum natalem praescripto modo colerent, eūque morti praesferrent, ad- feram quid Cicero hac de re scribat^f: Iudicauisse Deum dicit, & eum quidem Deum, cui reliqui dii cōcessissent, vt praeter ceteros diuinae et, mortem esse optimum ho- mini. Fertur etiam de Sileno fabella quaedam: qui cū à Mida captus esset, hoc ei muneris pro sua missione dedisse scribitur: docuisse Regem, non nasci homini longe optimum esse: proximum autem, quā primūm mori, qua est vsus sententia in Cresphonte Euripides.